

گزارش و خبر



کی روش به دنبال قطری شدن حزباوی!

قطر، میزبان جام جهانی ۲۰۲۲ و جام ملت‌های ۲۰۲۳ آسیا، حالا با مربیگری کارلوس کی روش، به دنبال بازسازی و ساخت تیمی جوان و آینده دار است تا به واسطه آن خود را به قدرت‌های برتر فوتبال آسیا نزدیک کند. در این میان، گویا اولین بازیکنی که توجه کی روش به او برای حضور در قطر و تغییر تابعیت جلب شده، محمدامین حزباوی، کاپیتان تیم جوانان ایران و ستاره فولاد است. علیرضا منصوریان سرمربی فولاد که به صورت ویدئویی میهمان برنامه «شب‌های فوتبالی» بود، در این باره چنین توضیح داد: «بله، ما هم شنیده‌ایم ولی قطع به یقین بازیکن ملی خودمان است و امیرخان (قلعه‌نویی) نظر بسیار مثبتی روی او دارد. خود حزباوی هم می‌خواهد تحت هر شرایطی زیر پرچم کشور خودمان فوتبال بازی کند. بالاخره شایعاتی است و اگر هر تیم عربی او را داشته باشد، بهترین امکانات را فراهم می‌کند، اما ما نمی‌گذاریم، از کشور خارج شود و باید در کشور خودمان باشد.»



تعمیر ستاره مراکشی از طارمی

طارق السبکتوی هافبک سابق مراکش و پورتو به تعمیر از مهدی طارمی ستاره تیم ایران پرداخت. به گزارش نشریه «اوجگو» پرتغال، السبکتوی که یکی از هواداران طارمی در پورتو است، حالا که بحث‌های زیادی در مورد جدایی طارمی در پایان فصل مطرح می‌شود و الهلال عربستان با پیشنهادی نجومی به سراغ ستاره ایرانی آمده، درباره طارمی گفت: «طارمی همه چیز را برای موفقیت دارد. او ویژگی‌های فوق‌العاده‌ای دارد و ۳۰ ساله بودن معنایی ندارد. تا زمانی که به خوبی از خودش مراقبت کند، می‌تواند برای باشگاه پورتو یا باشگاه دیگری مفید باشد. او هانر دارد.» وینگر سابق مراکشی با اشاره به ماه رمضان که، در دوستان هستند که در تلویزیون و بعضی عنوان کرد: «اولین چیزی که باید به آن توجه کرد این است هر بازیکن مسلمان می‌که ماه رمضان را روزه می‌گیرد از سنین پایین به آن عادت کرده به همین خاطر این وارونگی را به خوبی می‌گذرانند. اما من همچنین می‌دانم که فوتبال بازی کردن مهم است تا بفهمیم چه کسی در اطراف ما است و چه کسی به ما کمک می‌کند، زیرا مدیریت دوره نیاز به دقت در خوردن و نوشیدن بازیکنان دارد.»



ادامه چالش‌های مالی آبی‌ها

کریمی: وکیل استراماچونی به خاطر ۲۴۰۰ یورو طلب کرد

باشگاه استقلال که توانست پس از راینژی‌های زیاد و انجام هماهنگی‌های لازم منابع مالی برای پرداخت بدهی‌های خارجی را فراهم کند هنوز با مشکلات مالی رزی درشتی مانند پرداخت مطالبات بازیکنان تیم روزه‌روست که هرچند به اندازه بدهی به استراماچونی نیستند اما به هرحال باید پرداخت شوند تا در آینده دردرساز نشوند. در جلسه مدیران استقلال با رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی که با حضور مدیران عامل چند بانک و همچنین نماینده شرکت همراه اول برگزار شد، قرار شد این شرکت به خاطر تبلیغاتی که استقلال انجام داده بود برای حل مشکلات مالی همکاری و مبلغی را به این باشگاه پرداخت کند اما با وجود قول و قراری که در جلسه مذکور گذاشته شده، هنوز هیچ خبری از این همکاری نیست. گفتنی است حجت کریمی، سرپرست باشگاه استقلال با انتشار متنی در اینستاگرام توضیحاتی در خصوص پرداخت بدهی‌های خارجی ارائه کرد. در بخشی از متن منتشر شده، آمده است: «هواداران عزیز در جریان باشند با وجود پرداخت نزدیک به یک میلیون و ۶۰۰ هزار یورو بابت بدهی استراماچونی، به خاطر ۲ روز تعطیلی کشور قطر به دلیل عید فطر، انتقال پول استراماچونی با تأخیر همراه بود. وکیل ایشان اعلام کرد که چون پول را دیر پرداخت کردید باید ۲۴۰۰ هزار یورو بابت این دو روز پرداخت کنید! مربی‌ای که کمتر از یک نیم فصل سرمربی استقلال بود کل مطالبات ۲ فصل به اضافه دو روز تأخیر را هم گرفت! ضمن اینکه اگر بدهی استراماچونی پرداخت نمی‌شد، باید روزهانه بالای ۱۰۰ میلیون تومان خسارت می‌دادیم ولی خوشبختانه جلوی این اتفاق گرفته شد.»

پرسپولیس امروز به مصاف گل گهر می‌رود

جنگ حذفی قبل از لیگ

دست پراز میدان خارج می‌شود. نکته دیگری هم که این مسابقه را از بازی قبل متمایز می‌کند، حضور سعید الهویی به عنوان سرمربی گل گهر است که جانشین قلعه نویی روی نیمکت سیرجانی‌ها شده است. این بازی از این جهت اهمیت بیشتری پیدا می‌کند که پرسپولیس به عنوان یکی از مدعیان اصلی قهرمانی لیگ، باید ۲۲ اردیبهشت و در هفته بیست و نهم لیگ دوباره به مصاف گل گهر برود و برای همین فضای این بازی را می‌توان به بازی ۱۲ روز دیگر دو تیم نیز تشبیه کرد. شاگردان یحیی گل محمدی در حالی در این مسابقه به میدان می‌روند که توانستند با پیروزی ۰-۱ در دربی پایتخت، با ۵۷ امتیاز صدرنشین لیگ برتر شوند و حالا برای ادامه بازی‌هایش در لیگ و جام حذفی، روحیه‌ای دو چندان پیدا کرده است اما گل گهر برابر هوادار به تساوی ۱-۱ رسید تا با ۲۵ امتیاز در جایگاه پنجم جدول باشد. پرسپولیس برای رسیدن به این مرحله، تیم اصفهانی ون پارس را پس از تساوی ۲-۲ در ضربات پنالتی ۱-۴ شکست داد

پیش بازی

حامد جیرووی

روزنامه‌نگار

قسمت دوم سه‌گانه پرسپولیس و گل گهر امروز به نمایش در می‌آید. دو تیمی که پس از برگزاری بازی رفت که در سیرجان برگزار شد، باید از ساعت ۱۸:۱۵ در ورزشگاه آزادی تهران، بازی‌شان در مرحله یک چهارم نهایی جام حذفی را برابر هم انجام دهند. دیداری که فضاوت آن را سید وحید کاظمی به همراه کمک‌هایش حسین ظهیری و دانیال باشنده بر عهده خواهد داشت. سرخوشان پایتخت، در شرایطی در این مسابقه به میدان می‌روند که در هفته چهاردهم لیگ برتر، موفق شدند تیم تحت هدایت امیرقلعه نویی را با گل‌هایی که محمد عمری و سینا اسدیگی روی شوت‌های از راه دور و زیبا به ثمر رساندند، ۰-۲ شکست دهند. حالا اما جام حذفی از راه رسیده که قاعده‌های خاص خود را دارد و باید دید این بار چه تیمی،

حق مطهری و حسینی است که در سطح اول ملی کار کنند

گل محمدی: مهم‌ترین بازی‌های ما برای گرفتن جام باقی مانده است

یحیی گل محمدی سرمربی پرسپولیس در نشست خبری پیش از دیدار تیمش مقابل گل گهر در جام حذفی گفت: از بچه‌ها خواستم تمرکزشان روی این بازی باشد. هنوز نتفاق خاصی در جام حذفی و نه لیگ برتر برای ما نشده و اصلی‌ترین بازی‌ها و مهم‌ترین بازی‌های ما برای گرفتن جام باقی مانده است. بهتر است خیلی زود بازی قبل را فراموش کنیم و از حال و هوای دربی بیرون بیاییم و به بازی مقابل گل گهر فکر کنیم. امیدوارم بازی خوبی انجام دهیم و از این مرحله عبور کنیم. به اظهارنظرها درباره تعداد اشتباهات داوری به سود یا ضرر تیم‌ها مطرح شده، چنین واکنشی داشت: ما از یک دوران خیلی سخت عبور کردیم و الان یک جایگاه خوب داریم. بعضی از دوستان هستند که در تلویزیون و رسانه‌ها تعلقات رنگی خاص خودشان را دارند. حواشی بازی قبل را فراموش

می‌کنیم و فقط تمرکزمان باید روی این بازی باشد. اگر هر کسی آمار بخواهد ما می‌توانیم آمار دقیقی از تصمیمات داوری علیه‌مان بدسیم، اما الان وقتش نیست. اینکه قبل از بازی با مصاحبه‌ها بخوایم روی داور فشار بیاوریم یک کار خیلی غیرحرفه‌ای است. از همه داوران می‌خواهم تمرکز خوبی در بازی‌ها داشته و اصلاً توجهی به این مصاحبه‌ها و بیانه‌ها نداشته باشند.

گل محمدی درباره اینکه یک روزنامه‌خبر از پیشنهاد ۵۰ میلیاردی یک باشگاه صنعتی به او داده، عنوان کرد: الان آخر لیگ است و خیلی‌ها دوست ندارند تیم ما موفق شود. حرف‌ها و گمانه‌زنی‌های خاصی مطرح می‌شود ولی اینکه بخواهند تیم را به حاشیه بکشانند، بشدت عدم بیگیری برای انجام بازی با پیکان در ورزشگاه آزادی را تکذیب می‌کند. ما بیگیری مجدانه‌ای انجام دادیم اما گفته شد: طبق قانون باشگاه پیکان دو استادیوم معرفی کرده، استادیوم اول انقلاب کرج و استادیوم دوم دستگردی که شورای تأمین با استادیوم دوم حضور تماشاگر موافقت کرده و به این ترتیب امکان برگزاری بازی در استادیوم آزادی نیست. «وی افزود: «الان هم ما در استادیوم آزادی نیستیم. اصول اخلاقی و جوانمردی را انتظار داریم و خواستاریم. امیدوارم مسئولان فدراسیون فوتبال و سازمان لیگ دقیقاً طبق ماده ۵۱ آیین‌نامه انضباطی که بر اساس آن کلیه مقامات رسمی فوتبال کشور باید به اصول اخلاقی، یکپارچگی و جوانمردی پایبند باشند، رفتار کنند.» بر همین اساس دیروز خبری روی خروجی سایت فدراسیون فوتبال قرار گرفت که بر اساس آن بازی حساس پیکان - پرسپولیس در ورزشگاه شهید دستگردی یا همان پاس قوامین در شهرک اکباتان برگزار خواهد شد. فدراسیون فوتبال در تیتراژ خبر بدون اشاره به برگزاری این دیدار در دستگردی نوشت: «دیدار تیم‌های پیکان و پرسپولیس تهران در هفته بیست و هفتم روز شنبه ۱۶ اردیبهشت ماه از ساعت ۱۸ در ورزشگاه پاس قوامین برگزار می‌شود و هادی تلاوتی به عنوان ناظر در این دیدار حضور دارد.» علاوه بر این فدراسیون فوتبال در این خبر، اشاره‌ای به حضور یا غیبت تماشاگران نداشت اما آتهایی که این استادیوم را دیده‌اند، می‌دانند اگر قرار باشد بازی در دستگردی برگزار شود، خبری از حضور تماشاگران نخواهد بود؛ موضوعی که قطعاً



برش

پیش از بازی پرسپولیس - گل گهر و از ساعت ۱۷، نساجی در ورزشگاه شهید وطنی قائمشهر، مقابل پیکان قرار می‌گیرد. قهرمان فصل گذشته جام حذفی، در شرایطی میزبان این مسابقه است که حال و روز خوبی ندارد. تیم شهر خسته که حالا کارلوس هرناندز را به عنوان سرمربی در اختیار دارد، در آخرین بازی اش در لیگ، مقابل صنعت نفت ۰-۲ شکست خورد تا مدیران باشگاه بازیکنان و مربیان تیم را ۱۰ درصد از مبلغ قراردادشان جریمه نقدی کنند و حالا باید دید این مربی اسپانیایی می‌تواند اولین بردش با قائمشهری‌ها را جشن

قهرمان فصل قبل جام حذفی مقابل پیکان

بگیرد و قهرمان فصل گذشته جام حذفی همچنان شانس کسب جام را در این فصل داشته باشد یا خیر. در سمت مقابل، خودروسازان هم شرایط مناسبی ندارند و در آخرین بازی شان ۰-۱ مغلوب تراکتور شدند. نساجی هم با مربیگری حمید مطهری، فجر شهید سپاسی و آلومینیوم را شکست داده و پیکان هم برای رسیدن به این مرحله دو تیم لیگ دومی استقلال خوزستان و نود ارومیه را از پیش رو برداشته است. بازی رفت و برگشت نساجی و پیکان در لیگ برتر بدون گل و ۱-۱ مساوی شد.

الهویی: امیدوارم داور بهترین فرد زمین باشد

سعید الهویی سرمربی گل گهر در خصوص دیدار تیمش مقابل پرسپولیس گفت: «هفته گذشته سعی کردیم که در لحاظ تاکتیکی و چه ذهنی خودمان را آماده بازی در جام حذفی برابر پرسپولیس کنیم. از لحاظ تاکتیکی و بدنی شرایط خوبی داریم. همه بازیکنان را در این بازی در اختیار داریم. هم ما و هم کادرفنی پرسپولیس این اعتقاد را داریم که داوری بازی باید بهترین عملکردش را داشته باشد. اینکه کدام تیم پیروز می‌شود بستگی به پلن‌های بازی دو تیم و اجرای آن دارد. خیلی برای ما مهم است تیمی که شایسته‌تر یا پیروزتر، از زمین خارج شود و داور اشتباه تأثیرگذاری در جریان بازی نداشته باشد. نبود VAR کار را برای داوری سخت کرده و اشتباهات داوران بیشتر از قبل دیده می‌شود. در بازی‌های قبل اشتباهات داوری باعث شد که دو امتیاز از دست دهیم ولی ما بعد از بازی‌ها، از داوری‌ها حمایت می‌کنیم. امیدواریم داور بهترین فرد در درون زمین باشد و با تصمیماتش کمک کند که تیم بهتر و شایسته‌تر پیروز شود.»

سرمربی تیم ملی منتظر دریافت روادید انگلیس

دستیار قلعه‌نویی سرمربی امیدها می‌شود؟

سرمربی تیم ملی که می‌خواهد یوزها را آماده حضور در جام ملت‌های آسیا کند، دیدار با لژیونرها در چهار کشور اروپایی را در دستور کار خود قرار داده و برای بررسی وضعیت و دیدار با سردار آزمون، مهدی طارمی، میلاد محمدی، احسان حاج صفی، سلمان قُدوس و الهیار صیادمندش، قصد سفر به کشورهای آلمان، یونان، پرتغال و انگلیس را دارد. قلعه‌نویی برای آغاز این سفر، منتظر دریافت روادید انگلیس است اما با توجه به در اختیار داشتن ویزای شینگن، مشکلی برای سفر به سه کشور دیگر ندارد. او برای دریافت ویزای انگلیس نیز از هفته گذشته درخواست داده و باید دید چه زمانی ویزای سرمربی تیم ملی صادر خواهد شد. اما یکی دیگر از موضوعات مرتبط با قلعه‌نویی، بحث انتخاب سرمربی تیم ملی امید است. در همین رابطه، قرار بود پس از جلسه هفته گذشته مهدی تاج با محمود خسروی‌وفا در مورد انتخاب سرمربی تیم امید، دیروز هم نشست بین مهدی محمدنی نایب رئیس فدراسیون فوتبال با قلعه‌نویی و حبیب کاشانی مدیر تیم ملی امید برگزار شود و مصوبات جلسه رئیس فدراسیون فوتبال و کمیته المپیک در فاز اجرایی قرار گیرد اما این نشست برگزار نشد. ظاهراً طرفین برای بررسی بیشتر گزینه‌های سرمربیگری تصمیم گرفته‌اند نشست خود را امروز برگزار کنند. از مهدی تاراج به عنوان گزینه مدنظر کاشانی و مجتبی حسینی به عنوان مربی مورد علاقه قلعه‌نویی برای حضور در تیم امید یاد می‌شود. با این وجود این بحث نیز مطرح است که در صورت به جمع بندی نرسیدن مدیران فدراسیون و سرمربی تیم ملی یا مدیر تیم ملی امید برای انتخاب سرمربی داخلی، مربی خارجی که قرار است به عنوان دستیار به کادر فنی تیم ملی بزرگسالان اضافه شود، به صورت همزمان در تیم ملی امید نیز در جایگاه سرمربی فعالیت کند. البته این برنامه یک مشکل اصلی و اساسی دارد و آن هم همزمانی بسیاری از اردوهای تیم امید و بزرگسالان تا قبل از جام ملت‌های آسیا و حتی در تعطیلات فیدافی پس از این رقابت‌ها است. گفتنی است پس از احتمال حضور نیافتن حضور سرچیو کاستا، دستیار پرتغالی پاتولو بنتو در تیم ملی ایران، مدیران فدراسیون در حال مذاکره با یک مربی جدید هستند که گویا اسپانیایی است و شنیده می‌شود در جام جهانی ۲۰۱۸ و ۲۰۲۲ نیز فعالیت کرده است.

استقرار میزبانان پارسی در فدراسیون فوتبال

لقمان گیاباشا، بازرس کل امور ورزش، جوانان و میراث فرهنگی سازمان پارسی ضمن تأکید بر اهمیت نظارت فدراسیون فوتبال بر اجرای مقررات، دستورالعمل‌ها و بخشنامه‌های صادره در خصوص قراردادهای بازیکنان و کادر فنی باشگاه‌ها گفت: «یکی از مسائل مهم، مسأله تعیین مبلغ قراردادهای افزایش بی‌رویه آن در قالب دستمزد و امتیاز(آفر-آپشن) به بازیکنان و مربیان است. گزارش‌های واصله بیانگر آن است که در فصل جاری لیگ برتر، باشگاه‌ها یوزها باشگاه‌های دولتی و صنعتی قراردادهای غیرمتعارف با بازیکنان منعقد کرده‌اند که نسبت به سنوات گذشته رشد چندین برابری داشته است. بر مبنای اساس به منظور بررسی نحوه انعقاد قراردادهای بازیکنان و کادر فنی در فوتبال کشور، هیأت بازرسی در فدراسیون فوتبال مستقر شده است.»